

各種手数料の改定及び新設のお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。
 誠に勝手ながら、2019年10月15日(火)より、各種手数料を下記のとおり改定・新設させていただきます。
 今後ともお客さまにご満足いただけますよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 手数料改定内容 改定日:2019年10月15日(火) (消費税等込)

(1) 両替手数料(窓口)

お取扱い枚数	改定前	改定後	
	-	みなと銀行のお客さま	左記以外のお客さま
50枚迄	無料	1日1回無料、2回目以降540円	540円
51枚以上500枚迄	324円	540円	540円
501枚以上1,000枚迄	324円	1,080円	1,080円
1,001枚以上	1,000枚毎に324円加算	500枚毎に540円加算	

注1) お取扱枚数は、両替後の枚数、または両替前の枚数のいずれが多い方の枚数とさせていただきます。

注2) 手数料無料のお取扱いは、当行キャッシュカードまたは預金通帳等を窓口にて確認させていただきます。

なお、両替機が設置されていない店舗での両替は、さらにおひとりさま1日1回50枚まで無料とさせていただきます。

注3) 500枚毎……500枚未満を含みます。

(2) 両替手数料(両替機)

お取扱い枚数	改定前	改定後
50枚迄	1日1回無料、2回目以降200円	1日1回無料、2回目以降300円
51枚～500枚	200円	300円
501枚以上1,000枚迄	200円	600円

注1) 無料のお取り引き(お取扱枚数50枚以下:1日につき1回)につきましては、専用カードのほか当行キャッシュカードでもご利用いただけます。

注2) お取扱枚数は両替後の枚数です。

注3) 1回のお取り引きは最大1,000枚までとなります。

(3) 金種指定出金取扱手数料

お取扱い枚数	改定前	改定後
50枚迄	無料	1日1回無料、2回目以降540円
51枚以上500枚迄	324円	540円
501枚以上1,000枚迄	324円	1,080円
1,001枚以上	1,000枚毎に324円加算	500枚毎に540円加算

注1) お取扱い枚数はご指定された金種(新札指定含む)の合計枚数となります。金種指定の出金が2件以上となる場合は、指定された金種の合計枚数により手数料を算定します。

注2) 1万円紙幣については新札指定部分が手数料お支払いの対象となります。

注3) 500枚毎……500枚未満を含みます。

(4)手形・小切手帳手数料

	改定前	改定後
手形帳代金(1冊:20枚)	432円	864円
小切手帳代金(1冊:50枚)	648円	2,160円
自己宛小切手発行手数料(1枚)	540円	1,080円
マル専手形交付手数料(1枚)	540円	2,160円
マル専口座開設手数料(1件)	3,240円	10,800円

(5)その他手数料

	改定前	改定後
送金・振込の組戻料	648円	864円
送金・振込の変更料	648円	864円
取立手形組戻料	864円	1,080円
依頼返却料	864円	1,080円
不渡手形返却料	864円	1,080円
取立手形店頭呈示料	864円 (但し、超過の場合は実費)	1,080円 (但し、超過の場合は実費)

2. 新設手数料

新設日:2019年10月15日(火)

(消費税等込)

(1)硬貨入金手数料

取扱枚数	改定前	改定後
500枚迄	無料	1日1回無料、2回目以降540円
501枚以上1,000枚迄		540円
1,001枚以上1,500枚迄		1,080円
1,501枚以上		500枚毎に540円加算

注1)500枚毎……500枚未満を含みます。

※上記手数料は2019年7月時点の消費税率で記載しております。消費税率の改定後は、新しい消費税率を適用いたします。

但し、両替手数料(両替機)のみ、消費税率の改定後も、上記手数料を適用いたします。

※社会情勢の変化により、内容を変更することがあります。

※くわしくは、お取引店舗またはお近くの当行窓口までお問い合わせください。

以 上